Di-

*Dicitur & Amphion Thebana conditor Urbis
Saxa mouere sono testudinis, & prece blanda
Ducere quò vellet.*

Dicitur hæc ciuitas septē habuisse portas, quæ nominabantur: Electris, Præcis, Neitis, Crenata, Hypsista, Ogygia, Homolois. vocatae sunt Thebæ, vt sensit Zezes, à parte conditorum; vel quod magis placet, à Thebe nymp̄ha filia Promethei, quæ illis fuit affinitate coniuncta, vt scripsit Pausanias in Bœoticis. in-
quunt Thebas, post multas infelices dimicationes, quæ illi ciuitati contigerunt, ab Alexandro Macedoniae rege cœctas fuisse, quo tempore Thebani bellum aduersus ipsum Alexandrum in Persas arma parantem susceperunt. quæ ciuitas quoniam per cantum extructa non poterat nisi per cantum euer-
ti, diruta est Ismenia quodam flebiles numeros cum tibia acci-
nente, vt scriptum fuit à Callisthene. veruntamē idem Alexan-
der, qui iusserat Thebas solo æquari, ad gratiam cuiusdam a-
thletæ, qui ter victor ab illo coronatus fuerat, instaurauit,
quo dita significauerat oraculum:

*Ἐρμῆς, Ἀλκίδης, καὶ ἰμαίτε μάλιστα πελοποννησίαι,
σὶ τρεῖς ἀλλήλας ἀνακτινοῖσι σιδηρῆν*

*Alcides, Pollux, nymp̄haq̄, Atlantiæ cretæ,
Mox instant abiunt enersis mania Thebi.*

Aliunt primò omnium mortalium Amphionem aram di-
casse Mercurio, quòd ab eo lyram accepisset. At quoniam feli-
citatē æquo animo perferre non minùs difficile est, quàm
aduersus fortune euentus, idcirco effectum, est vt nimium glo-
riaretur Amphion ob artis præstantiam, & in Latonam, eiusq̄,
filios contumelias coniecerit: quòd Dea nulla re hominibus
præstaret, atq; eius filij rudes habēdi sint & imperiti si secū con-
ferantur, cum ipse multo sit peritior Apolline. Dicunt his con-
tumelijs iratas Deas pestilentiam in domum Amphionis exci-
tasse, qua ipse cum tota familia deletus est. Et Zethus, cum ma-
ter ipsa genitum ex se filium ob certam noxam peremisset, æ-
gitudine animi contabuit. ¶ Dicitur est Amphion Iouis &
Antiopes filius, quoniam musica exercitatione conficitur ple-
rumque, atque omnes viri præstantes Iouis filij ab antiquis
dicti sunt, vt explicauimus superiùs. Hunc & Orpheum fuisse
Ægyptios, & magorum scientia excelluisse ait Pausanias in
posterioribus Eliacis. Aliunt hūc musicæ fuisse peritū, & saxa ac

feras, quò vellet, ducere solitum: quoniam per orationis suauitatem duros & agrestes homines mansuefecerit, & ad extruendas ciuitates, ciuitatumque legibus obtemperandum delinierit. At idem qui ceteros ad humanitatem, mansuetudinemque reuocauerat, cum ob felices rerum successus nimium factus fuisset insolens, Deosque vel ipsos paruifaceret, ultimo supplicio affectus est, cum nemo impunè Deum aut Dei cultum parui faciat, nedum contemnat. At nunc de Halcyonibus dicatur.

De Halcyonibus.

CAP. XVI.

FVIT Halcyon Canobes & Mæoli filia, vel Æoli vt ait Læcianus in Halcyone inscripto dialogo, sicuti testatus fuit Alexander Myndius, fuitque vxor Ceycis. At Ceyx fuit rex Trachiniorum, qui cum nobilitate, opibus, & forma corporis excelleret, se vel Dijs immortalib. æquare ausus est, & Deorum nominibus appellauit. nam Ceyx seipsum Iouem, Halcyonen appellauit Iunonem. Illam arrogantiam Iupiter grauitè ferès, Ceyci Delphos nauiganti ad eò læuam tempestatem immisit, vt Ceyx, & omnes qui cum Ceyce nauigabant, naufragiū passū perierint: sicuti testatur Polyzelus in ijs quæ scripsit de Rhodo. Fabulantur postea cadauer agitatum ab vndis ad litus, & ad eam speculā appullum fuisse, ad quā sæpe veniebat Halcyone prospectura an Ceyx accederet: quo viso illa miserabilitè cōquesta, dicta est Iouis misericordia in auem sui nominis mutata cum se è specula in mare præcipitasset: tunc etiam Ceyx cōuersus est in cerylum: sic enim mates inter illas volucres nominantur, vt ait Carystius Antigonus. Hoc tamen nonnulli dixerunt factum fuisse Luciferi & Thetidis misericordia, at non Iouis. Hanc rem ita breuiter complexus est Euripides in Iphigenia in Tauris:

ἔρως, ἃ παρὰ τὰς πειρηίας
 πόντος δ' ἰθάδε ἀλευίων
 ἔλκεν οἶον ἀείδε,
 θύωντον (ὡν τῶν) ἰθάδε,
 ἔτι πῶτε κλαδίς ἐν μαλαίῃς.
*Saxosa ponti qua ad iuga
 Anis colu fere Halcyon,
 Languorem resamant iustum,
 Notam prudentibus vocem,
 Quædam concinnis tuis maritum cantibus.*

Hx